¶ *An, vtrum.* L. An. Tusc. 170 b, Nihil mea interest, humine an sublimi putrescam. de Diu. 99 b, Fiat, necne fiat, id queritur. de Nat. deor. 60 a, Tibi permitto, responderene malis, an audire, &c. ad Att. 260, Tamen vide, si fortè in Tusc. scilicet esse possim, ne id melius sit, an hoc, &c. Ep. 253 a, Decas tu me oportebit, in meâne potestate sit spectrum tuum. Qu. fr. 303 a, Tunc id veritus es? pro Qu. 14 b, Tamène vereris, vt possis, &c. pro S. R. 25 a, Tamène hæc vita relegatio appellabitur? in P. 79 b, Iamne vides bellua? iamne sentis? Ep. 53 a, Nonne maius, &c.

¶ *Adhuc, etiam.* pro Flac. 159 b, Tamène isti testes habebuntur? pro Dom. 223 a, Tamène arbitraris id te posse obtinere?

† Syntaxis. *Cane ne, cane vt ne. Nulla abs te litore, ne fama quidem. Humine, an sublimi? Tamène accessis?*

NEAPOLIS, lis in Verr. 228 a, Vrbs quæ, quia postrema ædificata est, Neapolis nominatur.

NEAPOLITANVS, a, um. Tusc. 166 b, * Coronati Neapolitani fuerunt. Ep. 218 a, Est vnâ cum reliquis Neapolitanis cuius Rom. factus.

NEBVLO, onis. *planius, qui mendacijs & dolis nebulam quandam & tenebras effundit, nugator.* in Anton. 174 b, Hærebat nebulo, quod se verteret, non habebat. Att. 6 b, Nebulonem illū ex istis locis amoue. pro Sex. Rosc. 39 b, Nos ab isto nebulo faceret eludimur. Att. 248 a, Quem tu illo certiore nebulonem. Att. 89 a, Hoc ego ex P. Vedio magno nebulo audiui. Att. 93 b, Huius nebulonis operatione, si Brutus moueri potest, licebit eum solus ames.

NEBVLOSVS, a, um. *turbulentus, caliginosus.* Tusc. 161 a, Nebulosum & caliginosum cœlum.

NEC. non. de Leg. 183 a, Magistratus nec obedientem & noxium ciuem cõercendo. de Legib. Senatori qui nec adcrit, aut causa, aut culpa esto.

¶ *Negue.* 3, de Natur. Nec agellos singulorum, nec viticulas dij persequuntur. 1. Acad. Et si nec bona, nec mala essent, tamen, &c. Curio, lib. 7, Ep. Propter tuas res ita contractas, vt quemadmodū scribis, nec caput, nec pedes: equidè vellem vt pedes haberent, vt aliquando redires. de Am. Nec enim illa prima vera est, vt quemadmodum in se quisque, sic in amicū sit animatus. de Am. Nec enim melior vir fuit Africano quisquam, nec clarior. de Nat. 1, Nec habet, nec exhibet cuiquam negocium, quod est immortale. Epicuri dictum. pro Quint. Quo mortuo nec ira multo post in Galliam proficiscitur. de Amic. Ab his qui pecudum ritu ad voluptatem omnia referunt, longè dissentimus: nec mirum, nihil enim altum, nihil magnificum ac diuinum suspicere possunt. de Natur. 1, Nec opinatum patrocinium à vobis susceptum. ad Sulpit. lib. 13, Ei nec opinanti voluntatem tuam tantam per literas detulisse. ad Catonem lib. 16, Præsentibus insidijs nec opinantem liberaui: neq; solum ei saluti fui, sed etiam curavi, vt cum auctoritate regnaret. pro Syll. Nec opinante Fausto, quum is nocet, sciret, neque vellet, familia est comparata. 1. Tusc. Nonne modò pueros, modò adolescentes in cursu à tergo insequens, nec opinantes affecuta est senectus? ad Cat. lib. 15, Plerosque nec opinantes oppressimus. 3. de Fin. Quod quum accidisset, vt alter alterum nec opinatò videremus, surrexiõ statim. 2. de Leg. Patrum delubra esse in vrbibus censeo: nec sequor magos Persarum, &c. * Incer. Veraque earum sententiarum doctissimos habuit autores, nec quid certi sit, diuinari potest. Attic. 259 b, Nam & lumina dimiseramus, nec satis lucebat.

NECATVS, a, um. de Nat. 76 b, Zenonem Eleatem in tormentis necatum.

NECDVM, nondum. Att. 92 b, Necdum ego tamen Quintum conueneram. Tusc. 205 a, Philosophi summi, necdum eam sapientiam consecuti.

NECESSARIE, *necessariò.* de In. 51 b, Aut probabiliter ostendens, aut necessariè demonstrans.

NECESSARIO, *necessariè, ex necessitate, necessitate, necessarijs & maximis causis.* Orat. 329 a, & Tusc. 210 b, Fecissem neque tam libenter quàm necessariò. Ep. 77 a, 88 a, Cum plerisque eorum, quibus cum viuo necessariò.

NECESSARIVS, *ij. coniuñctus, inimicus, necessitudine adiunctus, non alienus, aliquem necessitudine attingens.* Ep. 209 a. M. Cælius homo mihi maximè necessarius. Ep. 216 b, In necessarijs, qui tibi à patre relictis sunt, ego tibi sum vel coniuñctissimus. Att. 277 a, Noli pati à necessarijs tuis necessario meo iniuriam fieri. Att. 142 b, Cùm vtriq; sis maximè necessarius. pro Syll. 167 a, L. Torquatus meus familiaris ac necessarius. Ep. 179 b, Vitiõ mihi dant, quod mortem hominis necessarij grauius fero. pro Mur. 141 a, Virgo Vestalis huius propinqua & necessaria. Ep. 229 b, Cærelia necessaria mea. pro Clu. 29 a, Necessarius & coniuñctus, &c. non alienus. de Am. 110 a, Nec eos habere necessarios oportet, quos incunte ætate dilexerimus.

† Syntaxis. *Homo necessarius. De necessarijs coniuñctissimus. Familiaris & necessarius mihi meus. Propinquus & necessarius. Necessarius & coniuñctus.*

NECESSARIVS, a, um. *opus habens aliquam necessitatem, fatalis.* de Inu. lib. 2, Necessarium est, quod imperatur: voluntarium, quod permittitur. de Nat. deor. 56 b, Nos è terræ cauernis ferrum elicimus, rem ad colendos agros necessariam: omnia verò in præteritis necessaria sunt, quia sunt immutabilia. de Fat. 143 a, & ibid. Si quod primū in cõnexo est, necessarium est, sit etiam quod consequitur necessarium. Top. 225 b, Necessaria conclusio. de Inu. 32 a, Necessaria consecutio. de Fat. 149 a, Neque eam causam ad assentiendum necessariam esse concedes. de Vniuers. 202 b, Commonstrauitque leges fatales ac necessarias. Acad. 24 a, Si alterutrum concessero necessarium esse necesse erit

cras Hermachum viuere. pro Qui. Ros. 47 a, Illa superior fuit oratio necessaria, hæc erit voluntaria. Postquam. 203 a, Non tam necessarium est malemeritis referre, quod debeas, quam ut benemeritos colas. de Diuin. 106 a, Quæ prætermitto: tibi enim nota sunt, mihi ad commemorandum non necessaria. Or. 263 a, Hoc tamen ipsum ad id quod propositum est, nõ necessarium. Off. 3 a, Omnia quæ sunt ad viuendum necessaria, inquirere. & 5 b, Expetuntur diuitiæ ad vsus vitæ necessarios. Epist. 20 a, Non dubitavi id à te petere, quod mihi esset maximè necessarium. in Ant. 228 a, Cùm illum necessarium & fatalem penè casum non tulerimus. Attic. 273 a, Multa eius iudicia, sed ad scribendum non necessaria. de Legi. 192 b, Et senatori necessarium nosse rempub.

† Syntaxis. *Ex connexo necessario consequens necessarium fit. Necessaria conclusio, consecutio.*

N E C E S S E. *necessum, necessarium, necessitas.* Partit. or. Necessè autem id est, sine quo salui liberive esse non possumus. Acad. 24 a, Si alterutrum concessero necessarium esse, necessè erit cras Hermachum viuere. Epist. 6 a, Alterum mihi, ut te plurimum diligam, facere necesse est. de Fat. 143 b, De homine enim dicitur, cui necesse est mori. & 144 a, Necessè est mori Scipioni in Ant. 172 b, Tantum vini eo die exhauseras, ut tibi necesse esset vomere postridie. pro Dom. 234 a, Quid tibi necesse fuit homo fanaticæ sacrificium illud inuisere? de Orat. 112 b, 113 a, Nam & testimonium sæpe dicendum est, ut mihi necesse fuit in S. Titium. pro Syl. 171 a, At hic etiam, quod tibi necesse minimè fuit, factus esse voluisti. pro Syl. 176 a, Mihi hoc necesse fuit facere. Epist. 17 a, Legem curiatam consuli ferre opus esse, sibi necesse non esse. de Orat. 116 a, Sunt quidem hæc coniecturæ distributa, sed tamen id quod necesse fuit hominibus expertibus veritatis, non perire. pro Mur. 126 a, Mihi necesse puto etiam aduersarijs prodesse. Partit. 234 a, Non habebimus necesse semper concludere, de Opt. 244 a, In quibus verbum pro verbo non necesse habui reddere. Attic. 152 a, Planco & Oppio scripsi equeidem, quoniam rogâras; sed si tibi videbitur, non necesse habueris reddere. Att. 153 b, Eo minus habeo necesse scribere, aut etiam cogitare quid sim facturus. pro Quin. 2 b, His de rebus non necesse habeo dicere ea, quæ, & c. pro Cæl. 46 b, Ex quibus neminem mihi necesse nominare, vosmet vobiscum recordamini. de Diuin. 110 b, Si necesse sit, & c. sed nihil opus est, & c. de Orator. 89 a, Oratio aut nulla sit necesse est, aut omnium irrisione ludatur, de Pet. 211 a, Nam comitas tibi necesse est. de Inu. 83 b, Vri posse flamma ligneam materiam necesse est. & ibid. Corpus mortale aliquo tempore interire necesse est.

† Syntaxis. *Hoc mihi facere necesse est. Necessè puto, habeo, verbum pro verbo reddere. Recordor necesse id dicere. Comitas omnibus necesse est.*

N E C E S S I T A S. *tis necessitudo, fatum, vis.* Top. 225 b, Causa, in qua insit efficiendi necessitas. de Nat. 12 b, Fatalis necessitas rerum futurarum. Postq. 202 a, Quasi aliqua fatali necessitate mihi cum fortuna belligerandum fuit. pro Sest. 13 a, Vita necessitati debetur. Ep. 54 a, Tempori cedere, id est, necessitati parere, semper sapientis est habitum. I. A. 205 a, Facilius apparabitur ea, quæ tempus & necessitas flagitat. de Inu. 54 a, Annuæ commutationes quadam ex necessitate, semper eodem modo, fiunt. Ep. 54 b, Ut etiam si natura tales non sint, necessitate esse cogantur. Offic. 48 b, Si aliqua necessitas huius muneris alicui reip. obuenerit, danda erit opera, & c. & ibi. Necessitati parendum. Ora. 216 b, Numeri in quibus necessitati parere cogimur. Ora. 219 b, Qui seruendum necessitati puter. de Offic. 45 a, Venia necessitati datur. de Fat. 145 b, Nec ob eam causam fatum erat, aut necessitas timenda. & 144 a, Aeternis causis nature necessitate manantibus verum est, id quod, & c. de Di. 112 a, Mathematici ea prædicunt, quæ nature necessitas perfectura est. de Nat. 65 a. Nullum est corpus, quod effugiat ferendi patendiq; necessitatem. in Cat. 119 b, Mors aut necessitas nature, aut laborum aut miseriarum finis est. Off. 3 a, Reliquis tribus virtutibus necessitates propositæ sunt ad eas res parandas, quibus actio vitæ continetur. Att. 57 b, Ego mihi necessitatem imponere nolui huius nouæ coniunctionis. pro Syl. 137 b, Mihi de me iam multa dicendi necessitas quadam imposta est. & b. illo. Ora. 219 b, Nobis in dicendo atq; in scribendo necessitatis excusatio nõ probatur. pro Qu. 9 a, & de Fin. 55 b, Aliquem vi ac necessitate coactum & inuitum aliquid facere. pro Clu. 21 b, Vi & necessitate coactus feci. de Nat. 5 b, Necessitate astrictus, & c. pro S. R. 34 b, Quæ te necessitas tanta premebat. & 39 a, Non dicam plura, quam necessitas ipsa coget. pro Clu. 29 a, Itaq; ille inopia & necessitate coactus confugit, & c. in Ant. 225 a, Sed mihi necessitatem attulit paulò plura dicendi sententia eius. de Diu. 112 a, Ea quæ habent aliquam

necessitatem. id est, quæ sunt necessaria. de D. 103 a, Sed vigilantes animi vitæ necessitatibus seruiunt. pro Cl. 13 b, Is sibi nihil non modo ad cupiditates suas, sed ne ad necessitatem quæ reliquit. in Ant. 245 b, Mors necessitatem habet fati. pro Mil. 110 a, Miloni necessitas fuit ex eudi. Off. 25 b, Ipsiq; necessitati dat operam, ut quàm occultissimè pareat. Off. 32 a, Nec verum est, quod dicitur à quibusdã, propter necessitatem vitæ, idcirco istam esse cum hominibus communiter & societatem. ¶ *Vinculum, coniunctio amoris.* pro S. R. 29 a, Magnam vim, magnam necessitatem, magnam possidet religionem paternam maternusque sanguis. pro Syll. 167 a, Necessitatem familiaritatemq; violare.

† Syntaxis. *Fatalis necessitas. Sic tempus & necessitas flagitant. Necessitate sic esse, cogi. Aeternæ cause nature necessitate manant. Sibi necessitatem imponere. Vi & necessitate coactus, & inuitus. Id asserti, habet necessitatem. Violare necessitatem ac societatem.*

N E C E S S I T U D O. *nis, necessitas.* de In. 83 b, Necessitudo est, cui nulla vi obsisti potest, quæ neq; mutari neq; leniri potest. & 69 b, Vtrum malitia quid aliud agatur, & c. An necessitudine, quod alio modo agi non possit. * de Inu. 83 b, Quoniam de honestate & de vilitate diximus, nunc restat ut de ijs rebus, quas his attributas esse dicebamus, necessitudine & affectione, perferibamus. ibi. Atq; ita necesse est ut vis ea postulat, quàm modo describebamus, necessitudinis, cui nulla vi resisti potest, quæ neq; mutari neq; leniri potest. Huiusmodi necessitudines cum in dicendi rationes incident, rectè necessitudines appellabuntur. ibid. Esse quasdam cum adiunctione necessitudines, quasdam simplices & absolutas. ibi. Necessitudinis distributio. ibid. Cùm is locus necessitudinis videbitur incurere. Nam cùm simplex erit necessitudo, nihil erit quod multa dicamus, cùm eam nulla ratione lenire possimus, de Inu. 84 a, Ut aut ad honestatem hoc modo exponenda necessitudo sit, & c. Ac summa quidem necessitudo videtur esse honestatis, huic proxima incolumitatis, tertia ac leuissima commoditatis, quæ cum his nunquam poterit duabus contendere.

¶ *Coniunctio in amore.* I. V. 64 b, Sic enim à maioribus nostris accepimus, prætorum questori suo parentis loco esse oportere, nullam neq; iustiorum causam necessitudinis posse reperiri, quàm coniunctionem fortis, quàm prouincie, quàm officij, quàm publicam muneris societatem pro Planc. 264 b, Ut contubernij necessitudo postulabat. Epist. 207 b, Coniunctio quæsturæ liberorum necessitudini proxima est. Epist. 212, Cum Lisone est mihi hospitium vetus, quam ego necessitudinem sanctè colendam puto: sed ea causa etiam cum alijs compluribus, familiaritas tanta nullo cum hospite. I. V. 233 b, Coniungere necessitudinem cum aliquo. pro Deiot. 151 a, Summâ necessitudinem magnæ eius officia in me & in meos effecerunt. pro Sest. 11 b, Cum quo mihi erant omnes amicitia necessitudines. pro Planc. 267 a, Illæ tribus, in quibus magnas necessitudines habet Plancius. pro Mur. 125 b, Familiaritatis necessitudinisq; oblitus, & c. pro Clu. 59 a, Atq; etiam notis nomina necessitudinum mutauit, vxor generi, nouera filij, id est, affinisatum. Off. 12 b, Non ijdem erunt necessitudinum gradus, qui & temporum. Ep. 215 b, Summa necessitudine & summa coniunctione adductus. pro Cl. 41 b, & in Verr. 61 b, Mihi cum eo summa vtriusq; officij constituta necessitudo est. Att. 204 b, Mihi summo beneficio meo cum fratribus illis necessitudo est. de Am. 109 b, Qui in amicitia coniunctionisq; necessitudine sunt superiores, ex quare se cum inferioribus debent. in Ant. 248 a, Sed hæc mihi dissipationem pro paterna necessitudine & cõiunctione depresso, Orat. 215 a, Habere aliquam necessitudinem ad cognationem cum aliquo. Att. 276 b, Imprudens hoc ex nostra necessitudine, quæ ad summam beneuolentiæ peruenit, sublatus esse debet. ad Her. 36 b, Quos natura aut voluntas necessitudine aut beneuolentia coniunxit, distrahuntur. Ep. 208 b, Bonos viros ad necessitudinem tuâ adiunxeris. Ep. 211 b, Ut Lysonè recipias in necessitudinem tuâ. Ep. 30 a, & 29 b, Magni enim videbatur interesse ad eam necessitudinem, quâ nobis fors tribuisset, consuetudinem quoq; accedere. pro Lig. 140 b, Hæc ego noui propter omnes necessitudines, quæ mihi sunt cum illo: domi vnâ eruditi, militiae contubernales post affines, in omni deniq; vita familiares. Qu. de Pe. 209 a, Qui aliqua necessitudine alicui est adiunctus. * Incer. Insidia quæ latent in aliquo necessitudinis nomine. pro Qu. 3 a, Romæ sibi nûmorum facultatem esse: quam, si sciret, communem existimaret pro fraterna illa necessitudine. Qu. de petit. 211 a, His te purgato planè, necessitudines commemorato. Ep. 146 b, Vellem tamen meæ quoq; autoritatis pro plurimis nostris necessitudinibus præceptum aliquod ad te peruenire. & 218 a, Neq; id ambitione adductus facio, sed tū familiaritate & necessitudine, tum etiam veritate. Att. 262 a. Ad

paternas magnas, & veteres, & iustas necessitudines manam attulit accessionem tua voluntas erga me.
 † Syntaxis. *Liberorum necessitudo. Necessitudinem cum aliquo coniungere. Mihi tecum sunt omnes amicitiae necessitudines. In Senatu, tibi magna habere necessitudines. Summa necessitudo, & summa coniunctio. Mihi tecum necessitudo constituta. Coniunctio necessitudo: & contra. Plurimis nostris necessitudinibus peto. Necessitudo, aut benevolentia. Aliquem ad suam necessitudinem adiungere, in necessitudinem recipere. Accessit ad necessitudinem consuetudo.*

NEKYIA, *as. mortuorum negotia, & ves, & umbra, & funerum tota ratio.* Tuscul. 155 b, Animos enim per se ipsos viuentes non poterant mente complecti: formam aliquam, figuramq; querebant. Inde Homeri tota *nekysia*. Attic. 146 a, & 135 a, pro turpi & flagitioso Caesaris comitatu.

NEC, *ne. amon.* Att. 195 b, Sit mislum nec ne, scio dictum quidem tibi. Tuscul. 181 a, Dolcam, nec ne doleam nihil interesse.

NEC non, *etiam* in Cat. 118 b, Nec non meam mentem domum saepe reuocat exanimata vxor. & Off. 22 b, Nec non Xenocratem, &c. Parad. 117 a, Nec non saepe laudabo.

NECO, *as. necem affero, occido.* pro Sex. Rosc. 29 b, Solon nulum supplicium constituit in eum qui parentem necasset. Parad. 120 b, Nihil igitur interest patrem quis necet, an feruam? Q. fr. 308 a, Qui plebem fame necaret. pro Pomp. 5 b, Qui legatum populi Rom. consularē vinctulis & verberibus atq; omni supplicio exerceatium necauit. de Inu. 80 b, Quinq; tyrannos magistratus necato.

NECOR, *ris.* Attic. 85 b, Scaptius inclusum incuria senatum obfederat, vt fame senatores quinq; necaretur. pro Pomp. 5 a, Necari ac trucidari. de Fin. 81 b, Quo minus ambo vnā necaremini. * Hortens. Qui crudelitate excogitata necabantur.

† Syntaxis. *Necare famo. Excruciatum supplicij necare. Necare & trucidare.*

NECROMANTIA, *tiæ. psychomania, diuinatione vnde anime excitantur, vt de occultis respondeant.* Tuscul. 155 b, Inde ea quæ meus amicus Appius *νεκρομαντίζω* facit.

NECTAR, *aris. deorum immortalium potio.* de Nat. 23 b, At Poëtæ quidem nectar, ambrosia, epulas comparant. * Tuscul. 161 b, Non ambrosia & nectare Deos latari arbitror.

NECTOR, *ris. connector, colligor.* de Leg. 166 b, Videtisne, quanta series rerum sententiarumq; sit? atque vt ex alio alia nectantur? & Acad. 6 b, de Fin. 105 b, Quid non sic ex alio nectitur, vt non si vnam literam moueris, labent omnia? Topic. 255 b, Ex hoc genere causarum fatum à Stoicis nectitur.

NEC vero. Offi. 3 b, Nec vero illa parua vis naturæ est. & de Nat. 67 a.

NE dicam. de Nat. 13 a, Doleo te in tam leues, ne dicam, in tam ineptas sententias incidisse. de Amic. 111 b, Plerique peruersè, ne dicam impudenter volunt. in Ant. 241 a, Gallia Bruti nutum ipsum, ne dicam imperium sequitur. pro Deiot. 144 a, Crudelis Castor est, ne dicam sceleratum & impium. pro Pomp. 230 b, Abfui simul cum repub. ne dicam maxima cum dignitate.

NEDV, *non modo, quo minus.* Attic. 67 a, Epistolæ nostræ tantum habent mysteriorum, vt eas ne librarij quidem ferè committamus, nedum cui libet. pro Dom. 241 a, Tam in scelere religio non valeret, nedum valeat id, quod, &c. cont. Rul. 83 b, Homo priuatus vix facile sese continet, &c. nedum isti non conquisituri sint aliquid sceleris, &c. Epi. 143 a, Me verò nihil istorum ne iuuenem quidem mouit vnquam, nedum senem. *aliter, ne nunc.* Epist. 259 a, Vix in ipsis tectis frigus vitatur, nedum in mari, & via sit facile abesse ab iniuria temporis. de Inu. 56 a, Ei non permitterem, vt illud faceret, &c. nedum nunc istud patiar, cum, &c. pro Clu. 37 b, Optimis temporibus non poterunt, &c. nedum his temporibus, &c.

† Syntaxis. *Vix aspici, nedum amari.*

NEFANDVS, a, um, *nefarius, detestabilis.* de Aru. 253 b, Nefandum scelus pro Domo, Institutum nefandum. ad Br. Arma nefanda.

NEFARIE, *sceleratè.* pro S. R. 23 a, Pater occisus nefariè. in Cat. 104 b, Pestem patriæ nefariè moliri. I. V. 69 b, Libidinosè, nefariè, crudeliter.

NEFARIVS, a, um, *sceleratus.* pro Syll. 172 a, Horum ego voluntates consecretas & nefarias sanare non potuit. de Orat. 103 b, Qui animorum motus in iudicium mentibus conticent, scelus eos nefarium facere. pro S. R. 24 b, Sceleratum & nefarium facinus, Epi. 4 b, Subitò exorta est nefaria Catonis promulgatio. In Ver. a. 3. Latrocinium nefarium. de Off. lib. 2, Habendum est religioni nocentem aliquando, & nefarium, impiumq; defendere.

NEFAS, *detestandum, non fas, scelus.* Epist. 256 a, Tibi licet, mihi nefas est obliuisci? I. V. 217 a, Illi verè dicebant id si-

bi nefas esse. de Nat. 70 b, Mercurius, quem Aegyptij nefas habent nominare. pro Fl. 148 a, Cælius putabat nefas esse, publicanum iudicare contra publicanum. pro Mil. 103 a, Si sceleratos interfici nefas esset. Attic. 8 a, & 7 b, Idq; ab ijs nefas est decretum. de Senec. 79 b, Nefas dictum est miseriam fuisse talem Senectutem. de Inu. 79 a, Nefas est legi non obtemperare. pro Mil. 115 b, Is cui nihil vnquam nefas fuit, nec in facinore, nec libidine.

NEFASTVS, a, um, *nefarius, impius, religiosus infelix.* de Leg. 173 b, Quæ augur iniusta, nefasta, vitiosa, diræ dixerit, (*rectius legitur defixerit*) irrita infectaq; sunt.

† Syntaxis. *Consecrata & nefaria voluntas. Scelus nefarium facere. Sceleratum & nefarium facinus. Nocens, nefarius. Nefas habeo dicere. In hac re nihil tibi nefas est. Nefas decernere.*

NEGANS, *tis.* Topic. 224 a, b, Sunt etiam valde contraria alia quæ appellantur negantia, *ἀνπαρῆσι* Græci, contraria aientibus, vt, Si hoc est, illud non est.

NEGANTIA, *tiæ.* Topic. 225 b, Deinde addunt coniunctio-nem negantiam, sic: Non si hoc est, & illud: hoc autem non, igitur illud.

NEGATIO, *onis. inficiatio, negantia.* pro Syll. 174 b, Cùm is qui de omnibus scierit, de Sylla se scire negarit, eandem vim esse negationis huius, quàm si extra coniurationem hunc esse se scire dixisset. de Inu. 51 b, Disparatum est id, quod ab aliqua re per oppositionem negationis separatur hoc modo, sapere & non sapere. de Fat. 143 b, Quid est, quod non possit isto modo transferri ad coniunctio-nem negationem. Part. 239 a, * Primus ille status rationem habet iniqui criminis, ipsam negationem inficiationemq; facti.

NEGLECTIO, *onis. neglectus.* pro Mur. 126 a, Amicorum neglectio improbitatem coarguit.

MEGLECTVS, a, um, *contemptus.* Postq. 207 a, Homo inhumanus, neglectus, &c. de Fin. 104 a, Abieci? & neglect? vir.

NEGLIGENS, *tis. fators, indormiens.* de Cl. 186 a, Nam M. Glabronem focos ipsius negligensq; natura tardauerat. Att. 115 a, Improuidi & negligentes duces. in Verr. 179 b, Sit aliquis sociorum atq; amicorum negligentior. Epist. 203 a, Is non te in meliorem, sed me in te negligentem putabit. in Verr. 184 b, Verres negligens & dissolutus,

NEGLIGENTER, *tius. indiligenter, offeitanter.* Ora. 204 a, Minuta non negligenter tractanda sunt. Orato 200 a, Multa apud alium negligentius. pro Cec. 299 a, Negligentius adseruare aliquid.

NEGLIGENTIA, *tiæ. indiligentia, inertia, pigritia, fociordia, inertia.* Orat. 204 a, Quædam etiam negligentia est diligens. ibid. Non ingrata negligentia. ad Heren. 30 b, Diligentia comparat diuitias, negligentia corrumpit animum. de Aruf. 248 a, Nihil cuiusquam aut negligentia contemptum, aut scelere esse pollutum. de Orat. 118 a, Quorum rerum negligentia plerâsq; causas videmus amitti. *id est, neglectio-ne.* Offic. 26 b, Fugere a greffem & inhumanam negligentiam. de Amic. 112 a, Cùm multis in rebus negligentia, plethimur, tum maximè in amicis & deligendis & colendis. * Oecon. 1, In re familiari laboriosior est negligentia quàm diligentia. * pro Rosc. 28 a, Negligentiam eius in accusando considerare. Offi. 6 b, Aut enim negligentia, pigritia, inertia, &c. sic impediunt. Attic. 4 a, Vt me accusare de epistolarum negligentia possis.

NEGLIGO, *gis. post misto, non curro, curare omitto, desero, prætermitto, omitto, leuiter fero, dissimulandum puto, excludo.* Attic. 286 b, Libertate contentum negligere humana. I. Ant. 187 a, Antonius diem edicti obire neglexit & 254 a, De Theopompo summo homine negleximus. in Vat. 29 b, Num Heliam? num Fuliam legem neglexerit? * I. A. 188 b, Qui omnino prouinciam neglexit. pro C. Rabir. 93 b, Qua tu in actione quanquam omnia exempla maiorum, omnes leges, omnem autoritatem Senatû, omnes religiones atque auspicio-rum publica iura neglexisti.

NEGLIGOR, *ris.* pro Clu. 44 b, Hoc prætermitti à censoribus & negligi non posse videbatur. pro S. Rosc. 28 a, Gratiam potentiamq; eius negligi.

† Syntaxis. *Negligens. (diligens. In faciendo negligentia. Negligentia plethi.*

NEGO, *as. denego, inficio, recuso, abnuo, dissimulo. (fascor, dico, ait. de Clar. 171 a, Tu qui à Mæuio vel sumptisti multa, si fateris: vel si negas, surripuisti. de Aruf. 246 b, Nego vnquam post sacra constituta tam frequens collegium indicasse. & 247 a, Nego vllam domum, &c. pro Mil. 102 b, Negant intueri lucem fas esse ei, qui à se hominem occisum fateatur. Att. 121 b, Præcisè negare alicui. * Epist. 59 b, A te propinquo tuos, quibus negare non potuisses, impetrasse, vt. & 246 b, Quod paulò antè me negaram rogaturum.*

* NEGOR, *ris.* Epist. 247 a, Cui philosophiæ negari à Catone fas esse non puto.

NEGOCIALIS, *le. vt negotialis constitutio.* de Inu. lib. 1. 45 a,

Hæc ergo constitutio quam generale nominamus, partes nobis duas videtur habere, iuridicalem & negotialem. Negotialis est, in qua quid iuris ex civili more & æquitate sit, consideratur: cui diligentia apud nos præesse iurifconsulti existimantur. & lib. 2, 69 b, Negotialis est, quæ in ipso negotio iuris civilis habet implicitam controuersiam.

NEGOCIANS, tis. At. 82 b, Negauit me cuiquam negocianti dare præfecturam.

NEGOCIATIO, o, nis. *mercatura*. Epist. 228 a, In reliquis veteris negociationis colligendis.

NEGOCIATOR, oris. *mercator*. Att. 17 b, Sub lustrum censeari germani negociatoris est. * Attic. 93 a, Quod ego nemini tribui negociatori. Q. fra. 291 a, Improbum negociatorem, paulò cupidiorum publicanum comprimere non possis.

NEGOCIOLVM, li. Q. frat. 325 a, Etenim erit aliquid negocioli. * At. 259 a, Vnde me de Torquati negociolo scitutum puto. *alij actuario legunt.*

NEGOCIOR, aris. *negocium gero mercaturam exerceo vel facio*. I. V. 80 a, Tum ciues Romani, qui Lampfaci negotiabatur, concurrunt. pro Pom. 7 a, Homines industrii, qui in Asia negociantur. pro Deio. 148 b, Equites Romani, qui in Asia negociati sunt. pro Fl. 160 a, Negociaris in libera ciuitate. & ibid. Quousq; negociabere? Oecon, 1, Alio genere negociari.

NEGOCIOSVS, a, um. *plenus negocij*. de Na. d. 12 b, pro Mur. 128 a, Proincia negociosa & molesta.

NEGOCIVM, eij. *res, munus, cura, proincia*. de Nat. 12 a, Næ ille est implicatus molestus operosissq; negocijs. pro Quin. 12 b, Locuples & sui negocij bene gerens. Qu. fr. 299 b, In extrema parte & conclusionem muneris ac negocij tui diligentissimus sis. Off. 25 b, & 6 b, Peregrini officium est nihil præter negocium suum agere. de Or. 110 b, Quando ages negocium publicum? quando amicorum? quando tuum? de Orat. 134 a, Aliquando tibi tuum negocium agere licet. Att. 104 a, Cum negocium nostrum aut confecerimus, aut deposuerimus. pro Fl. 162 a, Non debuit cum prætor esset, suum negocium agere. de Diu. 129 b, O' acutos homines, quam paucis verbis negocium confectum putant. Att. 215 b, Expedire & conficere negocium. pro Q. 13 b, Transigere susceptum negocium. I. V. 181, Procurare negocium alterius in decumis. Attic. 141 b, Procurare negotia alterius. pro Dom. 223 b, Eidem inquit, utraq; de re negocium dedi. de Or. 112 a, Videamus, quid ei negocij demus, cuiq; cum muneri velimus esse præpositum. de Arusp. 247 a, & Ep. 179 a, Negotium magistratibus est datu' anno superiore, ut curent, ut sine vi mihi ædificaret. in Cat. 120 a, nescio, an amplius mihi negocij contrahatur. pro Qu. 11 a, Qui ad negocium suum relicto procuratore proficiscitur. pro S. R. 38 b, Rei familiaris negotio seruorum diligentia cognoscitur. pro Plan. 273 a, Quid dicam de occupatis meis temporibus? cui fuerit negocium nunquam ociosum. pro Cæl. 49 a, In negotio, quod actum esse dicitur, nullum vestigium est sermonis. Ep. 208 b, Suscipere, administrare, & conficere negocium. Epist. 5 b, Interesse negocijs: & præesse negocijs. pro Cl. 59 a, Qui prædia, qui negotia, qui res pecuniarias habent in agro Lariati. Ep. 3 b, Qui in proincia magna negotia & ampla & expedita habet. Att. 72 b, Versari in negotio. de Fin. 121 b, Gerere negotia. Ep. 34 b, Et gerere aliquid negocij. pro Qu. R. 50 b, Tu tuum negocium gessisti bene. Epist. 118 b, Imponere negocium alicui. Epist. 153, Conficere negocium ex sententia. pro R. P. 123 a, Mittere in negocium, & dare partes alicui. Epistol. 96 a, Agere negocium alicuius diligenter. Offic. 72 b, Deum nihil habere ipsum negocij, nihil exhibere alteri. de Am. 112 a, Qui suum negocium gerunt ociosè. Att. 11 b, Datur negocium magistratibus. in Ant. 164 b, Quidnam homines putarent, si tum occisus esset, cum illum gladio stricto infectus es? negociumq; transigisses, nisi, &c. pro Mil. 110 b, Non enim video, cur non agam negocium meum. Att. 206 a, Velim des negocium alicui qui querat, &c. pro Syll. 178 a, Cuius æs alienum negocij querenti studio contractum est. Attic. 74 b, Nostra negotia, amabo te, explica. & 75 b, Est incredibile, quam me negocij te deat. Parad. 123 a, b, Vt cum ne in familia quidem dignum maiore aliquo negotio putet. * pro Cluent. 26 a, Cum se ab omni eiusmodi negotio remouisset. Hortens. Disputatio tantum videtur attulisse negocijs hominum quandam oblectationem otij.

¶ Labor. Attic. 74 a, Negotium magnum est nauigare, atq; id mense Quintili. Brut. 90 b, Ego hæc cum homine furioso satis habeo negocij. Attic. 60 a, Puer, quo ego regendo habeo negocij satis. de Nat. 18 a, Habere negocium, & exhibere negocium alteri. pro Clu. 51 b, Si cui fortè calege negocium facefferetur. Epist. 23 b, Tantis opibus tantoq; negotio oppidum oppugnabam. in Verr. 233 a, Cum au-

dissim ei negocium faceffitum. Epist. 40 a, Qui tibi negocium facefferent. Epist. 163 a, Aliquid recuperari nullo negotio posse. Ep. 63 a, Plurimumq; in eo negocij habui, vt, &c. de Diu. 116 b, Deus nihil habes nec sui, nec alieni negocij. de Or. 117 b, Causæ, in quibus plusculum est negocij & ibi. Nihil est negocij causam hanc defendere. & Tusc. quæst. 118 a, Mihi cum illa est negocium. Att. 195 b, Nolo enim negocij Qu. fr. habere quicquam. & 77 b, Satis enim negocij habeo in sanandis vulneribus, quæ proinciæ sunt imposita. & 169 a, Cato qui Siciliam tenere nullo negotio potuit.

† Syntaxis. *Negotia operosa. Sui negocij bene gerens. Muneris, & negocij sui diligens. Suum agere negocium conficere, deponere, expedire, transigere, procurare. Dare alicui negocium de. Negotium est mihi contractum. Nunquam Cæsari fuit negocium ociosum. Negotijs præesse. Datur illi negocium, vt. Negotium est docere. Negotium alicui exhibere, facefferere. Tanto negocios castellum oppugnas? Nullo negotio docere.*

NEMEA, æ. *Locus est, ubi Hercule leonem interfecit*. de Fato 141 b.

NEMEAEVVS, a, um. Tusc. 219 b, Leo Nemeæus.

NEMO, inis. *ne quis, omnia, non nullus, nemo omnium, quia omnium*. Epist. 5 b, Neminem ex consularibus amicis tibi esse video præter Lucullum. pro Qu. 13 b, Nemo ex tot creditoribus alijs, &c. & 14 a, Nemo de ijs qui peritissimi sunt, huic anteposendus est. de Orat. 101 a, & Epist. 6 b, Nemo de consularibus. de Leg. 188 b, Quod enim est tam desperatum collegium, in quo nemo è decem sana mente sit? de Nat. 45 a, Nemo homo. & 25 a, Nemo nec homo, nec deus. ad Her. 29 a, Nemo rex. Tusc. 154 b, Nemo omnium tam est immanis, qui, &c. & de Or. 119 b, Nemo omnium tot ac tanta habuit, &c. I. V. 130 a, Nemo omnium mortalium, &c. pro Fon. 276 a, Nemo Gallorum, &c. I. V. 111 b, Fortasse non nemo vestram audiuit. pro Dom. 235 a, Cuius est nemo in tanto populo, qui, &c. Tusc. 248 a, Nemo de nobis vnus excellat. in Cat. 220 a, Video de illis abesse non neminem, &c. pro Mur. 144 a, Hostis est in vrbe, &c. non nemo etiam in illo sacratio. item, In ipsa, inquam, curia non nemo hostis est. pro Dom. 231 a, Cum me in iudicium populi nemo omnium vocarit. de Diu. 98 a, Excipi de antiquis præter Xenophanem neminem. Tusc. 170 b, Vtrum sit melius, dij immortales sciunt, hominem quidem scire arbitror neminem. de Cla. 175 b, Gracchus eloquentia nescio an habuisset parem neminem. Epist. 35 b, Collegit tibi quod haud scio an nemini, vt, &c. Epist. 85 a, Me quotidie Cæsar magis amplectitur: familiares quidem eius sicuti neminem. Attic. 119 a, Respub. te mihi ita commendauit, vt chariorem habeam neminem. de Orat. 95 b, Rofc. dicebat se reperire discipulum, quem quidem probaret, potuisse neminem. ad Her. 25 b, Vnus nemo potuit, &c. Attic. 119 a, Facio plures omnium hominum neminem. & 147 b, Magis idoneum quam ego sum reperies neminem. Off. 53 b, Quod cum omnibus est faciendum, tum haud scio, an nemini potius quam tibi. * Frag. ep. Neminem tibi ex omnibus anteposuissem. * pro Marc. 134 b, Vt vix C. Marcello fratri, præter eum quidem cederem nemini. I. P. 81 b, Quas leges ausus est non nemo improbus (potuit quidem nemo vnquam) conuellere. *Videtur hic Non redundare.*

† Syntaxis. *Nemo ex, de, &c. Nemo homo, omnium, omnium mortalium. Non nemo scit. Nemo rex, cuius. Nemo de senatoribus vnus affuit. Te amo, sicuti neminem. Vnus nemo te amat.*

NEMPE, nimirum, quippe, cerè. pro Fl. 163, Si dattantam pecuniam Flacco, nempe idcirco dat, ne rata sit emptio. I. A. 156 a, Cn. Pompeij consulatus in quibus actis consistit? nempe in legibus. I. A. 193 a, A' quo tempore futurum est? nempe eo, cum, &c. & pro Cl. 30 a, Quo crimine, nempe quodd, &c. pro Dom. 220 a, Quod est pontifices ius adoptionis? nempe vt is adoptet, qui, &c. de Nat. 79 a, lidem etiam vota suscipi dicitis oportere, nempe singuli vident. Acad. 29 a, Non me inquit, dico scire, optime: nempe ista, quæ, &c. de Cl. 166 a, Nempe cum dicitis qui, &c. I. V. 139 a, Nempe ita dicitis propter decumas. Part. Nempe igitur ea restant, quæ, &c. Tusc. 230 b, Nempe negas, &c. Epist. 18 b, Nempe studium meum non defuit declarandorum munerum tuo nomine. Att. 151 b, Scimus nempe, hæremus nihilominus. pro Qu. 15 a, Nempe, si, &c. Part. 232 b, Nempe ea sequuntur, quæ ad faciendam fidem pertinent. Att. 285 a, Quod autem tibi cum Antonio priuatum odium? nempe quia postulabat hæc. in Ant. 186 b, At auus huius nobilis Tuditanus, nempe ille qui, &c. in Ant. 244 b, Sed effugi insidias, nempe in Antonij congressum veniedum est. pro Mil. 104 a, Quid ergo tulit? nempe vt quæreretur.

NEMVS, oris. de Diu. 104 a, Multos nemora & syluæ commouent. de Arusp. 249 a, Agros & nemora peragrare. Att.

240 a, L. Cæsar vt veniam ad se rogat in nemo. * Heren. 12 b, de Inuen. 59 a, Top. 226 a, pro Cæl. 41 a, de Fin. 50 a, de Nat. 75 a, de Fat. 147 a. Ennij.

*Vitam ne in nemore Pelio securibus
Cæse cecidissent abiegnæ ad terram vrbes,
Nepæ inde nauis inchoanda exordium
Cepisset.*

NEOPACTVM. L. NAVPACTVM.

NEOPTOLEMVS, mi. Pyrrhus, de Am. 110 a.

NEPA, pæ. scorpius. de Nat. d. 47 b.

*Atq; oculos vrget pedibus pectusque nepai in Arat.
Hæc caput asque oculos torquere ad terga nepai.*

de Fin. 134 b, Nepas aculeis vti. al. respas.

NEPOS, ois. qui ex filio vel filia natus est. pro Deio. 144 a, Qui nepos auum in discrimen capitis adduxerit. Tusc. 166 a, Metellum multi filij, filia, nepotes, neptes in rogum impoferunt, de Cl. 189 a, Ex filia nepos. Tusc. 165 b, Quærerem ex eo, cuius suorum similis fuisse Africani fratris nepos in Verr. 189 b, Numulis corrogatis de nepotum bonis.

¶ *Patrimonij dissipator.* pro Quint 7 a, Quis tam perditus ac profusus nepos ne adesa iam, sed abundantia pecunia sic dissolutus fuisset. de Arusp. 257 b, cont Rul. 85 b, Aliquis vt in suis rebus, ita in repub. luxuriosus nepos. cont. Rull. 61 a, Esse nepotem in patrimonio.